PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____  августа 2016 года                                                                                                    №  ____
Об утверждении Положения о Благодарственном письме
главы Белоярского района
           В связи с проведением Года детства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2016 году  п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить прилагаемое Положение о Благодарственном письме главы Белоярского района.
2. Контроль  за выполнением постановления возложить за заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                        С.П.Маненков
                                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

                                                                                                     Белоярского района

от __ августа 2016 года №  ___

П О Л О Ж Е Н И Е

о Благодарственном письме главы Белоярского района

1. Общие положения

1.1.
Настоящее Положение о Благодарственном письме главы Белоярского района устанавливает порядок представления к награждению Благодарственным письмом главы Белоярского района  (далее – Благодарственное письмо).

            1.2. Благодарственное письмо является формой поощрения учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района (далее – общеобразовательные учреждения) за достижение значительных успехов в учебе,  наилучших результатов в интеллектуальных и творческих конкурсах различного уровня, признание выдающихся заслуг в сфере общественной деятельности по защите прав ребенка, развитию ученического самоуправления.
2. Порядок награждения Благодарственным письмом

2.1. Ходатайства о награждении Благодарственным письмом  представляются Комитетом по образованию администрации Белоярского района (далее – Комитет по образованию) в письменной форме и должны  содержать биографические сведения о выдвигаемых кандидатурах и краткое описание достижений и заслуг, подписываются председателем Комитета по образованию, заверяются печатью.

2.2. Награждение Благодарственным письмом производится постановлением  администрации Белоярского района.

            2.3. Подготовку проекта постановления администрации Белоярского района о награждении Благодарственным письмом осуществляет Комитета по образованию.

2.4. Вручение Благодарственного письма производится главой Белоярского района или по его поручению иными должностными лицами.

_______________

PAGE